1.       Контингент обучающихся
На начало 2022-2023 учебного  года в школе обучается 146 ученика, всего- 13 классов-комплектов. 
Согласно социологическому паспорту школы, контингент учащихся представлял собой:
многодетных семей – 23 (в них детей –52 );
[bookmark: _GoBack]неполных семей – 11 (в них детей – 19);
опекаемых –1 (в них детей – 1);
количество семей, где есть дети-инвалиды – 2; ( 3 инвалида)
семей соц.риска–0;
на внутришкольном контроле – на начало уч. года – 0 уч-ся, на конец – 0 неуспевающих учащихся;
С 01.09.13 в школе было организовано бесплатное питание, которым охвачено 100% обучающихся.
Всего охвачено горячим питанием – 46 % обучающихся.
В течение учебного года наблюдалось движение контингента учащихся. Отсева учащихся по неуважительным причинам в течение учебного года не было.

Движение учащихся в 2022-2023 учебном году 
	ступени
	прибыло (кол-во)
	выбыло(кол-во)

	
	На начало года
	На конец 
года
	На начало года
	На конец года

	Начальная школа
	0
	0
	0
	1

	Основная
	0
	3
	0
	2

	Средняя
	0
	0
	0
	1

	ВСЕГО
	0
	3
	0
	4



На начало 2022-2023 учебного года в школе обучается 146 учащихся.
Причинами движения стала в основном смена места жительства учащихся. Отчисленных нет.
Количество учащихся МКОУ «Шамхалянгиюртовская СОШ» за три года.
	 
	2021/2022
	2022/2023
	2023/2024
1четверть

	Всего классов –
Учащихся —
	12
	13
	13

	
	135
	146
	144

	Классов (нач.кл)–
Учащихся —
	5
	5
	5

	
	61
	62
	63

	Классов(осн.шк.)–
Учащихся —
	5
	6
	6

	
	71
	79
	73

	
	
	
	

	Классов (ср.шк)–
Учащихся —
	2
	2
	2

	
	3
	5
	8

	Неуспевающих
	0
	0
	5

	Отличников
	16
	21
	11

	Учащихся на 4 и 5
	52
	57
	48

	медалистов
	—
	-
	—


Таким образом, прослеживается увеличение классов-комплектов в основном  звене, отмечается повышение показателей качества знаний: увеличивается  количество учащихся обучающихся на «5» и на «4» и «5»,  в 1четверти количество неуспевающих-5учеников.

